六ヶ所村産業協議会 会員会社各位

日本原燃㈱顧問、日本保全学会理事 石原準一

日本保全学会 第 18 回学術講演会 「保全現場からの声」セッションへの 講演申し込みおよび聴講参加申し込みのお願い

拝啓 平素より弊社ならびに日本保全学会の活動にご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、日本保全学会では、昨年新型コロナウイルスの影響でオンライン形式(webex 使用) にて第 17 回学術講演会を開催いたしましたが、村内企業からは「保全現場からの声」セッションに 3 社ご講演いただきました。また、その内 1 社が誇らしいことに最優秀賞を受賞いただきました。

2022 年度の第 18 回学術講演会はまだ新型コロナウイルスの影響もあり、現在対面とオンラインのハイブリッド形式を予定しております。

ご繁忙の折、誠に恐縮ではございますが、下記日程で開催されますので、「保全現場からの声」セッションの講演申し込みおよび講演会への参加申し込みをお願いいたします。

記

- 1. 開催日時: 2022 年 7 月 13 日 (水) ~7 月 15 日 (金)
- 2. 開催方式:対面とオンライン方式(Webex 使用) 対面場所:京都大学吉田キャンパス百周年時計台記念館 (京都市左京区吉田本町)
- 3. テーマ: 「カーボンニュートラル 2050 と原子力再生」
- 4. 保全現場の声セッションの申し込み
 - ・「保全現場の声」セッションとは、保全現場における改善事例や課題への取り組み事例 などを紹介するものになります。(この他、一般セッションもございます。詳しくは今後 日本保全学会のホームページに案内が掲載されます)
 - · 発表時間: 20 分(発表: 15 分、質疑: 5 分)
 - ・申し込み方法:保全学会ホームページより申込みいただきます。 (詳細および申し込み開始は、2022年3月からの予定です)

・発表申し込み期限:2021年4月末予定

(但し、プログラム編成上、発表件名と発表者は2月28日(月)までに発表件名と発表者(仮でも可)を下の日本原燃の担当者にご連絡いただきたく、宜しくお願いいたします。なお、前回発表会社には別途依頼しております。)

- ・予稿集原稿締め切り:2021年5月下旬
- ・発表者参加費:5,000円(ただし、学会員の連名が必要) (詳細は添付資料参照)
- 5. 学術講演会聴講参加申し込み

日本保全学会のホームページにアクセスし、お申し込みいただくことになります。 詳細および申し込み開始は、2022年3月からの予定です。

登録費用:10,000円(日本保全学会正会員) 15,000円(日本保全学会非会員)

(ご参考) 日本保全学会への入会金 (https://www.jsm.or.jp/member/join.html)

正会員: 入会金 1,000 円、年会費 10,000 円 (但し、35 歳未満及び 66 歳以上の方は、年会費 5,000 円)

「保全現場の声」セッション申し込みおよび学術講演会参加申し込みにつきまして、不明点 等ございましたら下記までご連絡願います。

連絡先保全企画部尾形 圭司keiji.ogata@jnfl.co.jp0175-71-2477保全技術部加納 洋一youichi.kanou@jnfl.co.jp0175-71-2004

以 上